
 

   

 Година MMXXV–Број 5 ТЕМЕРИН  12.03.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

22 . 

 
           

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07,83/2014-др.закон,47/2018 и 111/2021-др-закон), члана 

40. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин“  5/2019), 

Скупштина општине Темерин, на својој  8. седници одржаној дана 12.03.2025.године, 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

Члан 1. 

 

 У Пословнику Скупштине општине Темерин ( Службени лист општине Темерин'' број 

22/2022 – пречишћен текст, 32/2024) после члана 131. додаје се члан   131а  који  гласи: 

 

'' На седници Скупштине сваки говорник одређен у члану 131. Пословника који своје 

обраћање има на мађарском језику, време његовог излагања утврђено чланом 131. 

Пословника се одређује у дупло дужем временском трајању, уколико нема симултаног 

превода''. 

  

  

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Чланом  32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи одређено је да Скупштина 

доноси Статут општине и Пословник Скупштине а члан  40. став 1. тачка 1. Статута 

општине Темерин утврђује исту надлежност Скупштине. 

Овом Одлуком о измени и допуни Пословника Скупштине мења се одредба 

Пословника Скупштине општине, којом се прописује да лица која имају право да 

говоре на седници Скупштине општине ако то обраћање имају на мађарском језику а 

које је у службеној употреби у општини Темерин, њихово време за говор ће бити у 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 2 

 
 
 
 

дупло дужем трајању из разлога времена потребног за превођење на српски језик 

уколико нема симултаног превођења на седници. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                           ПРЕДСЕДНИК  

БРОЈ: 06-3-1/2025-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

ДАНА:12.03.2025.г 

Т е м е р и н                            Роберт Пастор, с.р. 

 

 

23. 

 
         
На основу члана 40. тачка 4. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела 

је 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД  2025-2027.ГОДИНЕ 

 

I 

 

 ДОНОСИ СЕ Локални акциони план за родну равноправност општине Темерин 

за период 2025-2027.године. 

 

II 

 

 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-2/2025-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 3 

 
 
 
 

24. 

 
             

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07,83/2014-др.закон,47/2018,111/2021-др.закон), члана 

39. и 40. став 1. тачка 6.  Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 

5/2019), Скупштина општине Темерин на 8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела је  

 

O Д Л У К У  

О  НАКНАДАМА ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина накнаде одборника Скупштине општине Темерин (у 

даљем тексту: Скупштина), чланова радних тела Скупштине  и лица задуженим за припрему 

и организацију седница радних тела,  за учешће у раду Скупштине и радних тела Скупштине. 

 

Члан 2. 

Одборник Скупштине општине има право на месечни одборнички додатак који  

износи 18.000,00 динара. 

Одборник Скупштине има право на месечни одборнички додатак почев од дана 

потврђивања мандата и траје до дана констатовања престанка мандата од стране Скупштине. 

Члан 3. 

  Месечни одборнички додатак не припада одборницима, који по другом основу 

примају месечну накнаду за обављање одређених функција, односно дужности. 

Члан 4. 

Чланови радних тела Скупштине имају право на накнаду за учествовање у раду 

седнице радних тела у висини од 3.000,00 динара. 

 

Члан 5.  

Известиоци, представници предлагача, секретар Скупштине, технички секретари, 

одосно лица одређена за припремање седница радних тела, вођење записника на седницама, 

за израду мишљења и предлога радних тела и учествовање у раду одбора, имају право на 

накнаду у висини од 3.000,00 динара. 

Лица одређена из става 1. овог члана имају право на једну накнаду уколико се седнице 

одржавају у току једног радног дана а време одржавања седнице је  ван радног времена 

Општинске управе Темерин.  

  

 

Члан 6. 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 4 

 
 
 
 

 

Ова одлука ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања у '' Службеном листу 

општине Темерин'' а примењиваће се од 01.априла 2025.године.   

Доношењем ове одлуке престаје да важи Одлука о накнадама одборника и чланова 

радних тела Скупштине општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

1/2009,4/2015 и 29/2016). 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Чланом 32. став 1. тачком 6. Закона о локалној самоуправи одређена је надлежност за 

доношење прописа и одлука од стране скупштине општине.   

Чланом 39. Статута општине прописанои је да одборник има право на месечни 

одборнички додатак и друга примања. Врсту и висину накнада и других примања као и 

начин њиховог остваривања Скупштина уређује посебном одлуком. Чланом 40. Статута 

општине  одређена је надлежност Скупштине да доноси прописе и друге опште акте из 

надлежности општине. 

Овом одлуком се се у члану 2. 3. 4. и 5. одређује  право на накнаду као и висина 

накнаде и начин обрачуна накнаде, одборницима, представницима предлагача аката и 

известиоцима као и лицима одређеним за припремање седница радних тела, израду предлога 

и мишљења, вођење записника које се разматрају на седницама радних тела 

Чланом  6. је регулисано је ступање на снагу ове одлуке и почетак примене ове 

одлуке.   

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                      ПРЕДСЕДНИК                          

АП  ВОЈВОДИНА                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ              

ОПШТИНА ТЕМЕРИН              Роберт Пастор, с.р. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               

Број: 06-3-3/2025-01                       

Дана: 12.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 5 

 
 
 
 

25. 

 

             

На основу члана 32.  и члана 93.став 1. Закона о локалној самоуправи (“Сл. Гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 10.  Статута општине 

Темерин  („Сл. лист општине Темерин“, бр. 5/209),  и члана 3. Одлуке о утврђивању Дана 

општине Темерин ( ''Службени лист општине Темерин бр.4/2019),  Скупштина општине 

Темерин, на 8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела је 

  ОДЛУКУ О  ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

о установљењу звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН и признања ЗА ТЕМЕРИН 

 

Члан 1. 

 Мења се члан 7. став 2. Одлуке о установљењу звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН и 

признања ЗА ТЕМЕРИН (''Службени лист општине Темерин'' број 4/2019 и 6/2022) тако да 

гласи: '' Звање '''ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН'' додељује се једном у  пет година''. 

Члан 2. 

 Звање '''ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН'' доделиће се по одредби ове Одлуке 2025.године а 

следећа додела звања ће бити 2030.године а надаље сваких наредних пет година. 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 Чланом 93. ставом 1. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о додељивању звања ''почасни 

грађанин'' особи чији су рад и достигнућа од посебног значаја за општину уз 

претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 

Чланом 3. Одлуке о утврђивању Дана општине Темерин одређено је да се на 

дан општине Темерин одржава свечана седница Скупштине општине и додељују се 

годишња награда општина Темерин и друга признања општине. 

Чланом 77. и 88. Пословника Скупштине општине Темерин одређено је да 

Скупштина општине образује одбор за награде и признања као стално радно тело 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 6 

 
 
 
 

Скупштине. Одбор за награде и признања разматра предлоге за награде, похвале и 

друга општинска признања, стара се о њиховом уручењу, обезбеђује одговарајући 

публицитет у средствима јавног информисања и врши друге послове који се односе 

на награде и признања. 

 Овом Одлуком  звање '''ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН'' додељује се једном у пет година а 

додела овог признања по одредби ове Одлуке доделиће се 2025.године а након тога 

2030.године и надаље сваких пет година. За доношење ове одлуке потребно је обезбедити 

средства у буџету општине Темерин. 

 

 

РЕПУБПИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНA                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      Роберт Пастор, с.р. 

Број: 06-3-4/2025-01 

Дана: 12.03.2025.године 

Т Е М Е Р И Н      

 

 

26. 

 

На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр,108/2013,42/2014,68/2015–др.закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 40. став 

1. тачка  6. и 70. Статута општине Темерин  (''Службени лист оштине Темерин'', бр. 5/2019),  

 Скупштина општине Темерин на 8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 

  За екстерну ревизију завршног рачуна буџета општине Темерин за 2024. годину 

изабраће се уз добијену сагласност Државне ревизорске институције број:037-184/2025-04 од 

14.01.2025. године, лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских 

извештаја, прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 7 

 
 
 
 

 

Члан 2. 

 

  Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, закључиће начелник 

Општинске управе Темерин. 

 

  

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Чланом 92. став 2. Закона о буџетском систему одређено је да екстерној ревизији 

подлежу завршни рачуни буџета локалних власти. Истим чланом ставом 4. одређено је да 

екстерну ревизију буџета локалних власти може, уз сагласност Државне ревизорске 

институције, на основу одлуке скупштине локалне власти, да обави лице које испуњава 

услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се 

уређује рачуноводство и ревизија. 

  Државна ревизорска институција је доставила своју сагласност да екстерну ревизију 

Завршног рачуна општине Темерин за 2024. годину обави друго лице које испуњава услове 

за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује 

рачуноводство и ревизија под   бр.  037-184/2025-04 од 14.01.2025. године. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК 

БРОЈ: 06-3-5/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

ДАНА:12.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н                  Роберт Пастор, с.р. 

 

 

 

27. 

 
          

На основу члана 27. став 10. а у вези са чланом 18. став 7. Закона о jавној својини 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/11,88/2013 и 105/2014), члана 15. став 3. 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 8 

 
 
 
 
14/2013 и 3/15) и члана 40. став 1. тачкa 36) Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/2019). 

 Скупштина општине Темерин, на својој 8. седници дана 12.03.2025.године, доноси 

 

                                                                 Р Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ   ТЕМЕРИН, ТЕМЕРИН 

 

I 

 СТАВЉА СЕ ван снаге Решење о преносу права коришћења на непокретности у 

јавној својини Центру за социјални рад општине Темерин, Темерин, донетог на седници 

Скупштине општине Темерин дана 18.04.2017. године под бројем 06-11-7/2017-01, објављен у 

„Службеном листу општине Темерин“, број 9/2017. 

 

Образложење 

 Решењем наведеним у диспозитиву овог Решења је предвиђено да се Уговор између 

општине Темерин и Центра за социјални рад општине Темерин у вези начина коришћења и 

управљања предметне непокретности, закључи у року од 30 дана од дана коначности 

решења. Међутим, како исти није закључен у датом року одлучено је као у диспозитиву. 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     ПРЕДСЕДНИК 

Број:06-3-6/2025-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:12.03.2025. године           Пастор Роберт 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 9 

 
 
 
 

28. 

 

 
          
 На основу члана 27. ст.10. а у вези са чланом 18. став 7.   Закона о jавној својини 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/11,88/2013 и 105/2014), члана 15. став 3. 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  

14/2013 и 3/15) и члана 40. став 1. тачкa 36) Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/2019). 

 Скупштина општине Темерин, на својој 8. седници одржаној дана  12.03.2025.године, 

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О преносу права коришћења на непокретностима у јавној својини општине Темерин,  

Центру за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин, Темерин 

 

I 

   ПРЕНОСИ СЕ ПРАВО КОРИШЋЕЊА Центру за пружање услуга социјалне заштите 

општине Темерин, са седиштем у Темерину ул. Новосадска бр. 403 на непокретности у јавној 

својини Општине Темерин  и то: 

  Катастарска парцела 2194/17 у улици Треће Крајишке пролетерске бригаде укупне 

површине 943м2 к.о. Темерин, стамбена зграда за колективно становање (П+П1) изграђена 

на делу парцеле број 1, посебни делови: стан број 1, површине 30 м2, једнособан, у 

приземљу; стан број 2, површине 30 м2, једнособан, у приземљу; стан број 3, површине 30 

м2, једнособан, у приземљу; стан број 4, површине 30 м2, једнособан, у приземљу, стан број 

5, површине 45 м2, једнособан, у приземљу; стан број 6, површине 30 м2, једнособан, на 

првом спрату; стан број 7, површине 30 м2, једнособан, на првом спрату; стан број  8, 

површине 30 м2, једнособан, на првом спрату; стан број 9, површине 30 м2, једнособан, на 

првом спрату; стан број 10,  површине 45 м2, двособан, на првом спрату.  

  Катастарска парцела 2194/19 у улици Треће Крајишке пролетерске бригаде укупне 

површине 1267м2 к.о. Темерин, стамбена зграда за колективно становање (П+П1) изграђена 

на делу парцеле број 1, посебни делови: стан број 1, површине 30 м2, једнособан, у 

приземљу; стан број 2, површине 30 м2, једнособан, у приземљу; стан број 3, површине 30 

м2, једнособан, у приземљу; стан број 4, површине 50 м2, двособан, у приземљу, стан број 5, 

површине 44 м2, двособан, у приземљу; стан број 6, површине 30 м2, једнособан, на првом 

спрату; стан број 7, површине 30 м2, једнособан, на првом спрату; стан број  8, површине 30 

м2, једнособан, на првом спрату; стан број 9, површине 63 м2, трособан, на првом спрату; 

стан број 10,  површине 30 м2, једособан, на првом спрату.  

  Катастарска парцела 1602 у улици Кокаи Имре укупне површине 2672м2 к.о. Темерин, 

стамбена зграда за колективно становање (П+П1) површине 147 м2, изграђена на делу 

парцеле број 1, стамбена зграда за колективно становање (П+П1) површине 146 м2, 

изграђена на делу парцеле број 2, стамбена зграда за колективно становање (П+П1) 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 10 

 
 
 
 
површине 147 м2, изграђена на делу парцеле број 3, стамбена зграда за колективно 

становање (П+П1) површине 145 м2, изграђена на делу парцеле број 4, помоћна зграда (П) 

површине 10м2, изграђена на делу парцеле број 5. 

    Катастарска парцела 1787 у улици Јожеф Атиле укупне површине 1345м2 к.о. Темерин, 

породична стамбена зграда (П) површине 170 м2, изграђена на делу парцеле број 2, 

породична стамбена зграда – геронто кућа (П) површине 165 м2, изграђена на делу парцеле 

број 3. 

   Катастарска парцела 1401 у улици Радничка укупне површине 1328м2 к.о. Темерин, 

породична стамбена зграда – геронто кућа (П) површине 195 м2, изграђена на делу парцеле 

број 3. 

   Катастарска парцела 4813 у улици Пап Пала укупне површине 467м2 к.о. Темерин, 

породична стамбена зграда – геронто кућа (П) површине 166 м2, изграђена на делу парцеле 

број 1. 

II 

 Право коришћења некретнине из тачке I овог решења се даје без накнаде на неодређено 

време, ради обављања делатности Центра за пружање услуга социјалне заштите општине 

Темерин тј. за пружање услуга социјалног становања у заштићеним условима као и пружање 

услуге дневног центра за децу и младе. 

III 

  Центар за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин има право да непокретност 

из тачке  I  користи у складу са њеном природом и наменом, као  и да управља истом у 

складу са законом којим се уређује јавна својина. 
                                                                                 
 Центар за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин нема својинска права на 

предметној непокретности односно нема право отуђења, укључујући и размену, преноса 

права коришћења, стављење хипотеке, улагања у капитал.  

 

Право коришћења на непокретности из тачке I овог решења престаје у случају отуђења  

истог из јавне својине, на основу одлуке надлежног органа, независно од воље носиоца права 

коришћења на тој непокретности као и у другим случајевима утврђеним законом.    

 

 

  IV 

На основу овог решења закључиће се Уговор између општине Темерин и    Центра за 

пружање услуга социјалне заштите општине Темерин у вези начина коришћења и управљања 

предметних непокретности у току обављања делатности – пружања услуга социјалне 

заштите општине Темерин,  у року од 30 дана од коначности решења. 

V 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 11 

 
 
 
 
На основу овог решења и закљученог уговора извршиће се упис права коришћења Центра 

за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин на предметној непокретности у јавне 

књиге о евиденцији непокретности и правима на њима. 

VII 

Уговор из тачке IV. овог решења закључиће се по претходно прибављеном мишљењу 

Правобраниоца општине Темерин. 

 

VIII 

Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

                                                              О б р а з л о ж е њ е 

 

 Центар за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин дана 29.01.2025. 

године упутио је иницијативу за доделу права коришћења на непокретностима из тачке II. 

овог Решења. 

         Имајући у виду члан 27. став 10. Закона о јавној својини који регулише, да о 

прибављању ствари и располагању стварима што подразумева и давање ствари на 

коришћење на непокретностима у својини јединице локалне самоуправе, под условом 

прописаним законом одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу са 

законом и статутом јединице локалне самоуправе, члан 18. став 7. овог Закона који 

регулише између осталог да установе чији је оснивач јединица локалне самоуправе имају 

право коришћења на непокретним и покретним стварима у јавној својини које су им 

пренете на коришћење, члан 40.  тачка 36) Статут Општине Темерин  који регулише да 

Скупштина општине одлучује о давању на коришћење непокретностиу јавној својини 

општине у сдкладу са законом и прописима општине, као и члан 15. Одлуке о условима 

прибављања отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној 

својини Општине Темерин („Службени лист општине Темерин број 14/13 и 3/15) који 

регулише да захтев за давање непокретности у јавној својини Општине на коришћење могу 

поднети сви корисници,  између осталог и установе а узимајући у обзир и оправданост која 

је назначена у  Иницијативи Центра за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин 

а пре свега обављања поверених послова од стране локалне самоуправе за пружање услуга 

социјалног становања у заштићеним условима као и пружање услуге дневног центра за децу 

и младе, одлучено је као у диспозитиву Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                              

Број:06-3-7/2025-01                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Дана:12.03.2025. год.                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                              

Т Е М Е Р И Н              

                                                                                                 Роберт Пастор,с.р.                                                                                                                                          

 

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 12 

 
 
 
 

29. 

               

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања 

и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 

40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 8. седници дана 12.03..2025. године, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 303/3 К.О. БАЧКИ 

ЈАРАК, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВИНОГРАДСКА 

У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД ЗОРАНА САВИЋА ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште - катастарска парцела 

број 303/3  к.о. Бачки Јарак у површини од 66m² . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

Зорана Савића, ул. Виноградска бр.62 из Бачког Јарка, непосредном погодбом-

споразумом, за укупан износ од 115.283,52 динара, односно 984.93 евра–у динарској 

противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је утврђен у 

складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном коридору у улици 

Виноградска у Бачком Јарку, у складу са Планом генералне регулације насеља Бачки Јарак 

(“Службени лист општине Темерин" бр. 10/22). 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне катастарске 

парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 13 

 
 
 
 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020, 52/2021 и 62/2023), који 

регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе 

уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом који уређује 

експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у 

поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 08.02.2023.године Зоран Савић улица Виноградска број 62 из Бачког Јарка, 

поднео је захтев да Општина Темерин откупи предметно земљиште које се налази на уличном 

делу и користи се као јавна површина.  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен предлог за 

прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења у јавну својину општине 

Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о прибављању предметне непокретности 

у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

захтева Зорана Савића улица Виноградска број 62 из Бачког Јарка, Копију плана ове 

парцеле, прибављене тржишне вредности предметне катастарске парцеле и Информације о 

локацији Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту животне средине 

Општинске управе Темерин по којем мишљењу се предметна парцела налази се у улици 

Виноградска у блоку бр.18 и по Плану генералне регулације насеља Бачки Јарак ("Службени 

лист Општине Темерин" бр. 10/22) представља јавно грађевинско земљиште тј. парцела  



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 14 

 
 
 
 
припада уличном коридору  улице Виноградска.   

 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 03.03.2025. године, 

да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну вредност земљишта који је 

предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом 

прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 

''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове 

непокретности не би се могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем 

писаних понуда. На основу напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-3-8/2025-01                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:12.03.2025. године                                      Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

30. 

 

 
 

 На основу члана 26. став 1. тачка 4. и члана 28. став 2. Закона о јавној својини 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 3. став 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ставари у 

јавној својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 16/2018), члана 10. Одлуке о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр, 14/2013, 3/2015 и 27/2016), Одлуком о решавању 

стамбених потреба избеглица са листом корисника рангираних према реду првенства на 

основу испуњености услова и броја освојених бодова, бр. 591-8-1/2022-02 од 10.04.2024. 

године, Коначне листе реда првенства број 591-8-2/2022-02 од 09.05.2024. године и члана 40. 

став 1. тачкa 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)

  

 Скупштина општине Темерин, на 8. седници дана 12.03.2025. године, доноси 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 15 

 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о отуђењу непокретности у јавној својини општине Темерин 

 у корист Генцер /Ивица/ Виктор из Сирига 

 

 

 

I 

 

 ОТУЂУЈЕ СЕ неокретност која је у јавној својини општине Темерин, двособан стан 

бр.25, у поткровљу стамбене зграде за колективно становање, саграђена на катастарској 

парцели број 291 – број дела парцеле 2, K.O. Сириг, у површини од 32 м².  

 

II 

 

 

 Непокретност из претходне тачке се отуђује у корист Генцер (Ивица) Виктора, 

ЈМБГ 1906988300015 из Сирига, ул. Камендинска бр. 32/25, у поступку непосредне 

погодбе, уз накнаду и то: 670.960,62 динара (словима: 

шестстотинаседамдесетхиљададеветстотинашездесет и 0/62) динара.   

 Износ из претходног става ће се уплатити у корист Општине Темерин, у 120 месечних 

рата без камате, док месечна рата износи 5.591,34 динара 

(Словима:петхиљадапетстотинадеведесетједан и 34/100 динара, која доспева најкасније до 

15. у месецу за претходни месец. 

  

        Непокретност из тачке 1. овог Решења Генцер (Ивица) Виктор ће користити са 

следећим члановима породичног домаћинства: 

-супругом,  Светлана Генцер,   ЈМБГ 2210992805082,  

-син,  Реља Генцер,    ЈМБГ 1808022800125, 

-пасторак, Саша Артуков,   ЈМБГ 0204013800019. 

 

   

III 

 

 Отуђење непокретности се врши ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата за 

избеглице и миграције, те потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-9/227-

1/2014, oд 29. октобра 2015. године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 2015. године и 

Општине под бројем 020-309/2015-01 oд 26. октобра 2015. Године 

 

IV 

 

 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР О ОТУЂЕЊУ  НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН између Општине Темерин, као носиоца права 

јавне својине и Генцер (Ивица) Виктора, ЈМБГ 1906988300015 из Сирига, ул. 

Камендинска бр. 32/25, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. 

 Трошкови овере уговора из претходног става падају на терет Општине Темерин. 

 

V 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 16 

 
 
 
 
 Овлашћује се Председник општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 

неокретности у јавној својини општине Темерин.  

 

VI 

 

 У случају да у наведеном року лице коме се непокретност из члана 1. овог Решења, 

отуђује не приступи закључењу уговора о отуђењу предметне непокретности или уколико 

уговор о отуђењу буде раскинут због неиспуњења уговорне обавезе, општина Темерин ће 

покренути поступак за поништај Решења о отуђењу непокретности у јавној својини општине 

Темерин.         

 

VII 

 

 Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по претходно 

прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 

                                                                         

VIII 

  

 О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Темерин.  

 

 

 

 

 

IX 

 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу Општине 

Темерин''. 

 

                                                

 

                                          

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Основ за доношење Решења о отуђењу непокретности у јавној својини општине 

Темерин, ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата за избеглице и миграције, на основу 

потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-9/227-1/2014, oд 29. октобра 2015. 

године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 2015. године и Општине Темерин под бројем 

020-309/2015-01 oд 26. октобра 2015. године, општина Темерин је у обавези да оконча 

наведени пројекат. 

 

Правни основ за поступак отуђења непокретности из јавне својине је у члану 26, 28. и 

31. Закона о јавној својини, који регулишу питање располагања и надлежност располагања 

(отуђења) јавном својином, као и основ за отуђење испод тржишне цене. Затим, члана 3. став 

2. и члана 5. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно привабљања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда, који ближе уређују питање поступка и надлежности отуђења, 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 17 

 
 
 
 
посебно отуђења испод тржишне цене, са којим прописима су усклађени и чланови од 9. до 

13. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, и давaња у закуп непокретности у јавној својини је 

након донете Одлуке Општинског већа општине Темерин о покретању поступка отуђења, 

спровела поступак непосредне погодбе. На основу достављене процене надлежног органа 

Општинске управе Темерин и примене  Упутства за израчунавање купопродајне цене 

непокретности - Упутство за израчунавање купопродајне цене за непокретности изграђене по 

принципу готове или делимичне изградње, донето од стране Комесара, Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије, на основу члана 7. став 1. Закона о избеглицама 

(„Службени гласник РС”, број 18/92, „Службени лист СРЈ”, број 42/02, СУС и „Службени 

гласник РС”, број 30/10 ), (у даљем тексту: Закон) а у вези са члановима 19к,  19л, 19љ, 19м и 

19н, истог Закона, утврђено је да повлашћена цена за отуђење предметне непокретности 

износи 670.960,62 динара. Након извршеног увида у Одлуку о решавању стамбених потреба 

избеглица са листом корисника рангираних према реду првенства на основу испуњености 

услова и броја освојених бодова, бр. 591-8-1/2022-02 од 10.04.2024. године, Коначне листе 

реда првенства број 591-8-2/2022-02 од 09.05.2024. године, и у осталу како достављену, тако 

и прибављену, документацију  утврђено је да је, стан бр. 25 на катастарској парцели број 291 

– број дела парцеле 2, K.O. Сириг, површине од 32 m², укњижен као јавна својина општине 

Темерин. .  

Комисија је имала обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у 

закуп ставари у јавној својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда и 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК                                                                                     

Број:06-3-9/2025-01                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:12.03.2025. године              

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                           Роберт Пастор, с.р. 

 

 

31. 

 

 
На основу члана 26. став 1. тачка 4. и члана 28. став 2. Закона о јавној својини 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 3. став 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ставари у 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 18 

 
 
 
 
јавној својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 16/2018), члана 10. Одлуке о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр, 14/2013, 3/2015 и 27/2016), Одлуком о решавању 

стамбених потреба избеглица са листом корисника рангираних према реду првенства на 

основу испуњености услова и броја освојених бодова, бр. 591-8-1/2022-02 од 10.04.2024. 

године, Коначне листе реда првенства број 591-8-2/2022-02 од 09.05.2024. године и члана 40. 

став 1. тачкa 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)

  

 Скупштина општине Темерин, на 8. седници дана 12.03.2025. године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о отуђењу непокретности у јавној својини општине Темерин 

 у корист Дражић /Душан/ Предрага из Сирига 

 

 

 

I 

 

 ОТУЂУЈЕ СЕ неокретност која је у јавној својини општине Темерин, двособан стан 

бр.29, у поткровљу стамбене зграде за колективно становање, саграђена на катастарској 

парцели број 291 – број дела парцеле 2, K.O. Сириг, у површини од 51 м².  

 

II 

 

 

 Непокретност из претходне тачке се отуђује у корист Дражић (Душан) Предрага, 

ЈМБГ 0408988330093 из Сирига, ул. Камендинска бр. 29/32, у поступку непосредне 

погодбе, уз накнаду и то: 1.090.443,42 динара (словима: 

једанмилиондеведесетхиљадачетиристотинечетрдесеттри и 0/42) динара.   

 Износ из претходног става ће се уплатити у корист Општине Темерин, у 300 месечних 

рата без камате, док месечна рата износи 3.634,81 динара 

(Словима:трихиљадешестстотинатридесетчетири и 81/100 динара, која доспева најкасније до 

15. у месецу за претходни месец. 

  

        Непокретност из тачке 1. овог Решења Дражић (Душан) Предраг ће користити са 

следећим члановима породичног домаћинства: 

-супругом,  Маја Дражић,   ЈМБГ 1805996835288,  

-син,  Лазар Дражић,    ЈМБГ 1308021800013, 

-ћерком, Сташа Дражић,             ЈМБГ 0902023805026, 

-пасторак, Стефан Кожул,   ЈМБГ 2310014800073. 

 

   

III 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 19 

 
 
 
 
 Отуђење непокретности се врши ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата за 

избеглице и миграције, те потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-9/227-

1/2014, oд 29. октобра 2015. године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 2015. године и 

Општине Темерин под бројем 020-309/2015-01 oд 26. октобра 2015. године 

 

IV 

 

 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР О ОТУЂЕЊУ  НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН између Општине Темерин, као носиоца права 

јавне својине и Дражић (Душан) Предрага, ЈМБГ 0408988330093 из Сирига, ул. 

Камендинска бр. 29/32, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. 

 Трошкови овере уговора из претходног става падају на терет Општине Темерин. 

 

V 

 

 Овлашћује се Председник општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 

неокретности у јавној својини општине Темерин.  

 

VI 

 

 У случају да у наведеном року лице коме се непокретност из члана 1. овог Решења, 

отуђује не приступи закључењу уговора о отуђењу предметне непокретности или уколико 

уговор о отуђењу буде раскинут због неиспуњења уговорне обавезе, општина Темерин ће 

покренути поступак за поништај Решења о отуђењу непокретности у јавној својини општине 

Темерин.         

 

VII 

 

 Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по претходно 

прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 

                                                                         

VIII 

  

 О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Темерин.  

 

 

IX 

 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу Општине 

Темерин''. 

 

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Основ за доношење Решења о отуђењу непокретности у јавној својини општине 

Темерин, ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата за избеглице и миграције, на основу 

потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-9/227-1/2014, oд 29. октобра 2015. 

године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 2015. године и Општине под бројем 020-



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 20 

 
 
 
 
309/2015-01 oд 26. октобра 2015. године, општина Темерин је у обавези да оконча наведени 

пројекат. 

 

Правни основ за поступак отуђења непокретности из јавне својине је у члану 26, 28. и 

31. Закона о јавној својини, који регулишу питање располагања и надлежност располагања 

(отуђења) јавном својином, као и основ за отуђење испод тржишне цене. Затим, члана 3. став 

2. и члана 5. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно привабљања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда, који ближе уређују питање поступка и надлежности отуђења, 

посебно отуђења испод тржишне цене, са којим прописима су усклађени и чланови од 9. до 

13. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, и давaња у закуп непокретности у јавној својини је 

након донете Одлуке Општинског већа општине Темерин о покретању поступка отуђења, 

спровела поступак непосредне погодбе. На основу достављене процене надлежног органа 

Општинске управе Темерин и примене  Упутства за израчунавање купопродајне цене 

непокретности - Упутство за израчунавање купопродајне цене за непокретности изграђене по 

принципу готове или делимичне изградње, донето од стране Комесара, Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије, на основу члана 7. став 1. Закона о избеглицама 

(„Службени гласник РС”, број 18/92, „Службени лист СРЈ”, број 42/02, СУС и „Службени 

гласник РС”, број 30/10 ), (у даљем тексту: Закон) а у вези са члановима 19к,  19л, 19љ, 19м и 

19н, истог Закона, утврђено је да повлашћена цена за отуђење предметне непокретности 

износи 1.090.443,42 динара. Након извршеног увида у Одлуку о решавању стамбених 

потреба избеглица са листом корисника рангираних према реду првенства на основу 

испуњености услова и броја освојених бодова, бр. 591-8-1/2022-02 од 10.04.2024. године, 

Коначне листе реда првенства број 591-8-2/2022-02 од 09.05.2024. године, и у осталу како 

достављену, тако и прибављену, документацију  утврђено је да је, стан бр. 29 на катастарској 

парцели број 291 – број дела парцеле 2, K.O. Сириг, површине од 51 m², укњижен као јавна 

својина општине Темерин. .  

Комисија је имала обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у 

закуп ставари у јавној својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда и 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Број:06-3-10/2025-01                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 12.03.2025. године              

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                        Роберт Пастор, с.р. 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 21 

 
 
 
 

32. 

 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  8. седници  одржаној 12.03.2025. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024.годину  

 

 

I 

 

 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом   

Туристичке организације општине Темерин за 2025.годину који је усвојен на 36. седници 

Управног одбора , одржаној 05.02.2025.годинe. 
 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-11/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 22 

 
 
 
 

33. 

 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на 8. седници  одржаној  12.03.2025. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ   

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2025.годину   

 

 

I 

 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом Културног центра 

''Лукијан Мушицки'' Темерин за 2025.годину, усвојен на 4.седници Управног одбора , 

одржаној 21.01.2025. године. 
 

 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-12/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 23 

 
 
 
 

34. 

 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  8. седници  одржаној  12.03.2024. године, донела 

је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' 

ТЕМЕРИН  ЗА 2025.годину   

 

 

I 

 

 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом  Jавне 

библиотеке ''Сирмаи Карољ''Темерин за 2025.годину који је усвојен на 35. и 36. седници 

Управног одбора , одржаној 25.11.2024.години и 05.02.2025.години. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-14/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 24 

 
 
 
 

35. 

 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  8. седници  одржаној  12.03.2025. године, донела 

је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2025.годину   

 

 

I 

 

 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са Финансијским планом   Центра за 

социјални рад општине Темерин за 2025.годину који је усвојен на 102. седници Управног 

одбора , одржаној  30.12.2024.години. 
 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-15/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 25 

 
 
 
 

36. 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 54. 

Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 

бр. 72/2009,52/2011,55/2013,35/2015 – аутент.тумачење, 68/2015 и 62/2016 – одл.УС) и члана 

40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', брoj  

5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  8. седници одржаној 12.03.2025.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН 

I 

Разрешавају се чланови Управног одбора Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' 

Темерин због истека мандата на који су именовани: 

Представници општине: 

1. Дајана Милинковић  

2. Вељко Велемир  

3. Изабела Мајорош  

Представници запослених: 

1.Бранислава Вујиновић 

2. Љиљана Павлис 

3. Слободан Савић 

Представници родитеља: 

1. Александар Зорић 

2. Сања Јурошевић 

3. Радослава Зорић 

 

II 

 За чланове Управног одбора Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' Темерин 

именују се: 

Представници општине: 

1. Дајана Милинковић 

2. Горан Јеремић 

3. Изабела Мајорош  

Представници запослених: 

1.Тимеа Добоши 

2. Драгана Зељковић 

3. Марина Миловац 

Представници родитеља: 

1. Александар Зорић 

2. Душанка Миљановић 

3. Марија Радић 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 26 

 
 
 
 

III 

 Мандат чланова Управног одбора траје четири године почев од 12.03.2025. године и   

траје им  до 11.03.2029.године. 

 

IV 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-16-1/2025-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 12.03.2025.г.                      Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        
 

 

37. 

 

 

 
        

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007,83-14-др.закон,101/19-др.закон,47/19 и 111/21-др.закон), члана 116. 

став 5. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике 

Србије, бр.88/17 и 27/18 – и др. закон,10/19,6/20 и 129/21) и члана 40. став 1.  тачка 70. 

Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/19), 

 Скупштина општине Темерин на  8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  

ШКОЛЕ  ''ДАНИЛО ЗЕЛЕНОВИЋ''  СИРИГ 

I 

 

 Жељка Појжак се разрешава дужности чланоа Школског одбора Основне школе 

''Данило Зеленовић'' Сириг из реда представника  запослених.   

   

 

 

II 

 

Предраг Круљ се именује за члана Школског одбора Основне школе  ''Данило 

Зеленовић'' Сириг из реда представника запослених.     

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 27 

 
 
 
 

III 

 

 Члан Школског одбора  Основне школе  ''Данило Зеленовић'' Сириг именује се дана 

12.03.2025. године и мандат му траје до 28.04.2026. године. 

   

 

IV 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06- 3-16-2/2025-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године                     Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

38. 

 

 
   

  На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 

111/2021-др.закон), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању Културног центра општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2023 – пречишћен текст)  и члана 

40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 

5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  8. седници одржаној 12.03.2025. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

Милана Шкорић се разрешава дужности председника у  Управном одбору 

Културног  центра  ''Лукијан Мушицки''  Темерин из реда оснивача. 

  



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 28 

 
 
 
 

 

II 

 

  Марија Томичић се именује за председника у  Управном одбору Културног  

центра  ''Лукијан Мушицки''  Темерин из реда оснивача. 

 

 

III 

 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-16-3/2025-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 12.03.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 
 

39. 

 

 

 
На основу члана 40. тачка 65. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', бр.5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  8. седници одржаној 12.03.2025.године, разматрала 

је Годишњи извештај о раду са финансијским извештајем Културног центра '' Лукијан 

Мушицки'' Темерин за 2024.годину усвојен на 4.седници Управног одбора од  

27.01.2025.године и донела следећи 

 

 
З А К Љ У Ч А К  

 

 

 

 УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о активностима  Културног центра '' Лукијан 

Мушицки'' Tемерин са финансијским извештајем за 2024.годину. 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-3-13/2025-01    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.03.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 29 

 
 
 
 

40.  

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 24. јануара 2025. године, доноси    

   

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка предшколском и 

школском спорту (1301-0002) у износу од 863.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за потребе клизалишта. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 14  – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – 

Подршка предшколском и школском спорту (1301-0002), апропријација економске 

класификације  424 – Специјализоване услуге (4249), на позицији 148. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-21-01 

Дана: 24.01.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

     
 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 30 

 
 
 
 

41. 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 

и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020,  118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 10. марта 2025. године, доноси       

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024),   о д о б р а в а м  промену апропријација 

у оквиру  Раздела 4, ''Општинска управа Темерин'', Програм 2– Комуналне делатности 

(1102), Програмска активност – Одржавање јавних зелених површина (1102-0002), функција 

540 – Заштита биљног и животињског света и крајолика, смањењем апропријације 117, 

економска класификација 424 – Специјализоване услуге (4245) за износ од 1.700.000,00 

динара уз истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програм 6 – Заштита животне средине 

(0401), Програмска активност – Управљање отпадним водама (0401-0004), функција 520 –, 

Управљање отпадним водама, апропријација 114, економска класификација  424 – 

Специјализоване услуге (4249)  за износ од 1.700.000,00 динара 

2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, ''Општинска управа Темерин'', 

Програм 2– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање јавних 

зелених површина (1102-0002), функција 540 – Заштита биљног и животињског света и 

крајолика, на апропријацији 117, економска класификација 424 – Специјализоване услуге 

(4245), планирана средства у износу од 17.000.000,00 динара смањују се на износ од 

15.300.000,00 динара. 

 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 6 – Заштита животне 

средине (0401), Програмска активност – Управљање отпадним водама (0401-0004), функција 

520 –, Управљање отпадним водама, апропријација 114, економска класификација 

Специјализоване услуге (4249) повећава се за износ од 1.700.000,00 динара. 

 

                                                                       4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-19-01 

Дана: 10.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 31 

 
 
 
 

42. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 10. марта 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), Проjекат – ''Продужење 

улице Моша Пијаде и прикључење на улицу Ј.Ј.Змаја у Темерину''  (0701-5004) у износу од 

1.411.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за реализацију 

пројекта . 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 

Проjекат – ''Продужење улице Моша Пијаде и прикључење на улицу Ј.Ј.Змаја у Темерину'', 

апропријација економске класификације  511 – Зграде и грађевински објекти (5112), на 

позицији 108. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-20-01 

Дана: 10.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 32 

 
 
 
 
                                                              С А Д Р Ж А Ј 

 
 

22. 

                                        ОДЛУКА  

О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1. 

23. 

ОДЛУКА 

О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД  2025-2027.ГОДИНЕ 

2. 

24. 

OДЛУКА  

О  НАКНАДАМА ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3. 

25. 

ОДЛУКА О  ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

о установљењу звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН и признања ЗА 

ТЕМЕРИН 

5. 

26. 

ОДЛУКА 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ  

6. 

27. 

РЕШЕЊЕ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ПРЕНОСУ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ   ТЕМЕРИН, 

ТЕМЕРИН 

 

7. 

28. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИМА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН,  ЦЕНТРУ ЗА 

ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН, ТЕМЕРИН 

9. 

29. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 303/3 К.О. БАЧКИ ЈАРАК, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ 

ВИНОГРАДСКА 

У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД ЗОРАНА САВИЋА ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

12. 

30. 

РЕШЕЊЕ  

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 У КОРИСТ ГЕНЦЕР /ИВИЦА/ ВИКТОР ИЗ СИРИГА 

14. 

31. 

РЕШЕЊЕ  

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 У КОРИСТ ДРАЖИЋ /ДУШАН/ ПРЕДРАГА ИЗ СИРИГА 

17. 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 33 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

32. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024.годину   

21. 

33. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ   КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2025.годину   

22. 

34. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  ЗА 2025.годину   

23. 

35. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2025.годину   

24. 

36. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' 

ТЕМЕРИН 

25. 

37. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  ''ДАНИЛО ЗЕЛЕНОВИЋ''  

СИРИГ 

26. 

38. 

РЕШЕЊЕ  

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

27. 

39. 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О АКТИВНОСТИМА  

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА '' ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' TЕМЕРИН 

СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2024.ГОДИНУ. 

28. 

40. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

29. 

41. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 
30. 

42. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

31. 



Број 5     Службени лист општине Темерин    12.03.2025. Страна 34 

 
 
 
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


